Câmara üuntctpl í»e CaácaVel
IDE CASCAVEL
è,oM /L5T ESTADO DO PARANÁ

Protocolo

INDICAÇÃO N° ^^ÍDE2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo Municipal, a
instalação de boca de lobo na Rua

Pernambuco, n° 3604, no bairro Aclimação.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o artigo 116 do Regimento Interno
desta Casa de Leis, após a leitura no Soberano Plenário Legislativo, sugere que seja
encaminhado o expediente ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo,
envidar esforços junto ao setor competente desta municipalidade, no sentido de efetuar
estudos de viabilidade para realizar a instalação de boca de lobo na Rua Pernambuco, n°
3604, no bairro Aclimação.

Justificação

Existem duas bocas de lobo próximas à residência acima citada,
uma localizada à aproximadamente 50 metros e outra 20 metros, sendo que em dias de
chuva torrencial elas ficam sobrecarregadas, alagando consequentemente outras
residências na localidade.

Neste sentido, c de suma importância que seja realizada a urgente
instalação da boca de lobo, refletindo um benefício imediato aos munícipes, com a
garantia de segurança e qualidade de vida.

Portanto, conto com a atenção do Prefeito no atendimento desta

solicitação e, desde já, reitero protestos de estima e apreço.

É a indicação, Sala de Sessões.
Cascavel. 08 de abril de 2015.

me Vasatta

<k>f/-PTN

Rua Fax (45) 3321-8881 -www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br
Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800